
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2023 N. 1305

Data 23/08/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFTATECH S.R.L., AI SENSI DEL
COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO
2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI SET PER
INTUBAZIONE BICANALICOLARE “FCI NUNCHAKU®”



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFTATECH S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO
DEGLI ARTT. N. 50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31
MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI SET PER INTUBAZIONE BICANALICOLARE “FCI
NUNCHAKU®”.

PRESO ATTO della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente;

PREMESSO che, con deliberazione n. 1419 del 10/11/2020, è stato approvato il regolamento
aziendale per l’acquisto di prodotti infungibili ed esclusivi;

PRESO ATTO che:
 in data 05/12/2022, il Responsabile della U.O.S.D. di Otorinolaringoiatria del P.O. di Penne, Dr.

Francesco Berni Canani, ha redatto e trasmesso presso l’apposita Commissione di valutazione,
una richiesta di approvvigionamento di set per intubazione bicanalicolare “FCI NUNCHAKU®”;

 tale dispositivo medico è utilizzato per l’intubazione bicanalicolare del dotto naso lacrimale, è
autobloccante ed è indicato per patologie canalicolari, ostruzioni congenite e acquisite del
dotto naso lacrimale e dacricistorinostomie;

 in data 09/05/2023, suddetta richiesta è stata valutata dai membri della “Commissione
Terapeutica Aziendale e Dispositivi Medici (CTA-DM)” la quale si esprime con parere favorevole
all’acquisto;

 in data 23/06/2023, il verbale della suddetta Commissione d’infungibilità è stato trasmesso
presso l’U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi al fine di procedere con i successivi
adempimenti amministrativi;

 è stata avviata un’indagine di mercato, pubblicata sul sito aziendale www.asl.pe.it, sezione Gare
e Appalti di Beni e Servizi, e descritta rispettivamente nel bando esplorativo n° 33 del
04/07/2023, che si allega al presente atto;

 entro il termine di scadenza del su indicato bando non è pervenuta nessuna candidatura da
parte di operatori economici per prodotti aventi caratteristiche tecniche equivalenti a quelle
descritte;

VERIFICATO pertanto, di poter avviare la procedura negoziata di acquisto, essendo state
accertate le condizioni di infungibilità per i dispositivi medici oggetto del richiamato bando
esplorativo;

RITENUTO opportuno adottare la modalità dell'accordo quadro poiché tale fattispecie
contrattuale prevede che:
 i quantitativi di fornitura restino dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture

sanitarie utilizzatrici, entro il limite del valore dell'Accordo in parola;
 l'Amministrazione appaltante non assuma alcun impegno a raggiungere un importo

prestabilito né a raggiungere alcun valore minimo;
 l'operatore economico si impegni ad accettare gli ordinativi alle condizioni economiche e

contrattuali stabilite.

PRESO ATTO che la società Oftatech S.r.l.:
 è il distributore ufficiale autorizzato alla vendita dei prodotti oftalmici di marca FCI® per la

regione Abruzzo;
 ha dichiarato la congruità dei prezzi proposti rispetto a quanto applicato ad altre ASL sul

territorio nazionale;

http://www.asl.pe.it


 ha trasmesso l’offerta economica n. 050/lr/2023 del 17/07/2023, allegata al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO che il contratto di fornitura avrà un valore complessivo pari ad € 19.500,00 iva
inclusa (4%) per una durata di 24 mesi a decorrere dalla data di stipula dello stesso e, comunque,
sino all'esaurimento del valore dell'accordo quadro;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi
della Legge 7 Agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:
1. Dirigente proponente nella sua qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti

Beni e Servizi;
nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico – Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato

1. DI AFFIDARE alla Ditta Oftatech S.r.l., ai sensi del combinato disposto degli artt. n.50 e n.76
comma 2 lettera b) punto 2) del D.lgs. 36 del 31 Marzo 2023, la fornitura, in
somministrazione, di set per intubazione bicanalicolare “FCI NUNCHAKU®”, per un valore
complessivo pari ad € 19.500,00 iva inclusa (4%), per una durata pari a 24 mesi a decorrere
dalla data di stipula contrattuale;

2. DI NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della presente procedura il
Direttore della U.O.C. Gestione Approvvigionamenti Beni e Servizi, Dott.ssa Vilma Rosa;

3. DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio online sul sito www.asl.pe.it, ai sensi e per
gli effetti di cui al D.lgs. 33/2013;

4. DI CONFERIRE alla presente deliberazione immediata esecutività.

http://www.asl.pe.it




























 

 

    

                                                                                                                                     

 

Spett.le  

Azienda Usl di Pescara 

        Via Renato Paolini, 47 

        65124 PESCARA (PE) 

UOC Gestione acquisizione beni e servizi 

 

Ancona, 17/07/2023 

 

Rif. 050/lr/2023 

 

OGGETTO: OFFERTA FCI NUNCHAKU 

 

La OFTATECH S.r.l. unipersonale, CF/PI 02854600422, con sede ad Ancona, via delle Palombare n.52, in 

persona del legale rappresentante Stefano Scarfato, tel/fax 071/9941030, e-mail: info@oftatech.it, 

trasmette la seguente migliore offerta: 

 

Codice Descrizione Quantità 
Prezzo 

Riservato 
unitario 

S1.1371 FCI NUNCHAKU N 105 (BOX OF 1) 1     195,00 € 

 

Condizioni di fornitura 

• Porto                    Franco 

• Imballo                Gratis 

• Consegna            Entro 30 gg 

• IVA                        4% a vs. carico       

• pagamento         solito in uso 

 

OFTATECH SRL UNIPERSONALE        

 

 

Per accettazione (timbro e firma) 

         ___________________________ 

mailto:info@oftatech.it




 

 

    

                                                                                                                                     

 

Spett.le  

Azienda Usl di Pescara 

        Via Renato Paolini, 47 

        65124 PESCARA (PE) 

UOC Gestione acquisizione beni e servizi 

 

Ancona, 17/07/2023 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE / ATTO DI NOTORIETÀ 

(resa ai sensi del DPR n. 445/2000, art. 46 e 47) 

 

Il sottoscritto STEFANO SCARFATO codice fiscale SCRSFN77A21A271B nato a ANCONA (AN) il 21/01/1977 e 

residente in ANCONA (AN) in VIA FLAMINIA 56/B  CAP 60126 in qualità di legale rappresentante della ditta 

OFTATECH SRL con sede legale in Via delle palombare 52, 60127 ANCONA (AN) codice fiscale/partita IVA: 

02854600422 - PEC oftatech@pec.it 

DICHIARA 

sotto la propria responsabilità, ai sensi dell’art. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, e consapevole delle sanzioni 

penali previste dall’art. 76 dello stesso decreto (in caso di dichiarazioni mendaci e di formazione o uso di 

atti falsi): 

 

che i prezzi praticati sotto indicati sono congrui alle medesime forniture praticate ad altri enti del SSN 

 

Codice Descrizione Quantità 
Prezzo 

Riservato 
unitario 

S1.1371 FCI NUNCHAKU N 105 (BOX OF 1) 1     195,00 € 

 

 

 

OFTATECH SRL UNIPERSONALE  

    

  

          

mailto:oftatech@pec.it


Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010325

Anno 2023-2025

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Caponetti ff
firmato digitalmente



Deliberazione n. 1305 del 23/08/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO ALLA DITTA OFTATECH S.R.L., AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DEGLI ARTT. N.
50 E N. 76 COMMA 2 LETTERA B) PUNTO 2) DEL D.LGS. 36 DEL 31 MARZO 2023, DELLA FORNITURA DI
SET PER INTUBAZIONE BICANALICOLARE “FCI NUNCHAKU®”
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 23/8/2023 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


